INDICAÇÃO Nº 0144/2011
ASSUNTO: Reivindicação (faz)

AUTOR: Vereador Pedro Lucas Rodrigues
    Excelentíssimo Senhor Presidente,

   O Vereador abaixo-assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicada à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal a doação de terreno à Associação dos Comerciantes de Carnes de Patos de Minas, no Distrito Industrial III, para construção de um Abatedouro Municipal.
     Câmara Municipal de Patos de Minas, 21 de março de 2011.

                                  PEDRO LUCAS RODRIGUES – Xará -
                                  Vereador

JUSTIFICATIVA:

Visamos a atender à demanda de seus associados e dos demais estabelecimentos que comercializam carnes (casas de carne e açougues) no Município de Patos de Minas.